PROCESO NO.
- ® MISPAS-CCC-CP-2019-0034
m NO. DOCUMENTO
051-2019
MINISTERIO DE

SALUD PUBLICA

-MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
“ANO DE LA INNOVACION Y COMPETITIVIDAD”

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP
CIRCULAR NO. 051
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Santo Domingo D.N.

Proceso de Comparacion de Precios para la “ADQUISICION DE MATERIAL
GASTABLE PARA LA UNIDAD DE IMPRESOS DEL MSP”, proceso de referencia
No. MISPAS-CCC-CP-2019-0034.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia
Social, INFORMA a todos los oferentes interesados en participar en el proceso de
Comparacion de Precios para la “ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE
PARA LA UNIDAD DE IMPRESOS DEL MSP” de referencia: MISPAS-CCC-CP-

2019-0034, que se han recibidas las siguientes preguntas:

Inquietud No.01: ;Se adjudicari por item o lote completo?

Respuesta: Fl Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social, informa que, la adjudicacion sera llevada a cabo segun los criterios
de los Términos de Referencia de este proceso, conforme el menor precio, por
items.

Inquietud No.02: La partida CP-060: Solucion de fuente y CP-064: Goma arabiga, por un
lado, habla de 1/4 y por otro lado de galon, la referencia que indicaron corresponde a 1/4.

Favor definir.

Respuesta: Il Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social, informa que, ambas partidas corresponden a Vs de galon.

Inquietud No.03: El vinil frost, indica rollo 48 x 50, favor indicar si es rollo o por yarda

que lo comprarian.

Respuesta: Il Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social, informa que, el vinil Frost es usado para letreros en puestas v/o
divisiones (paredes) en vidrio. Se compra por yardas, con un ancho de 48.
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Inquietud No.04: Me puede abundar mas sobre el vinil para soporte de impresion blanco
13 x 19, cual es su uso.

Respuesta: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social, informa que, el vinil blanco, se usa para impresion de letreros
(normalmente para imprimir en plotter), pero se compra cortado en formato 13x19,
para imprimir, cortar, montar y laminar manualmente (s/g necesidad), en nuestro
taller interno.

Inquietud No.05: ;Hay que inscribirse para participar?

Respuesta: Fl Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y
Asistencia Social, informa que, conforme a los Términos de Referencia que rigen este
proceso, usted debe completar el proceso de registro: 1. Inscripcién en el
Formulario de Participantes; 2. Entrega de Sobre A y Sobre B y 3. Entrega de
muestra de los items por los que usted va a participar, el martes dieciséis (16) de
julio del afio 2019, hasta las nueve horas de la mafana (09:00 A.M.), en la Division
de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social

Inquietud No.06: Si lo que cotizo esta por debajo de RID$350,000.00, slleva fianza?

Respuesta: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Puablica y
Asistencia Social, informa que los Términos de Referencia que rigen este proceso, indican
que ¢l oferente debe depositar en su oferta econémica (sobre B), una garantia
correspondiente al uno por ciento (1%) del valor total de su oferta, de lo contrario, su

oferta queda descalificada sin mas tramite.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras vy
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de
agosto del ano 2006 modificada por laLey No. 449406 de fecha seis (6) de diciembre 2006
y su Reglamento de Aplicacion el Decreto No. 54312 del 06 de septiembre del afio 2012.
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